
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden J t  M A I K T l t N Q H

Jaargang 1984

251
Besluit van 30 mei 1984 tot wijziging van het 
Vleeskeuringsbesluit (Stb. 1957, 29) en van enige 
andere krachtens de Vleeskeuringswet (Stb. 1958, 72) 
genomen besluiten

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Welzijn, Volksgezondheid 
en Cultuur van 27 januari 1984, DG Vgz/VVP, nr. 140197, gedaan in over
eenstemming met de Staatssecretaris van Landbouw en Visserij;

Overwegende, dat het in verband met de mogelijkheid tot reorganisatie 
van de gemeentelijke vleeskeuringsdiensten door toepassing van artikel 
20a van de Vleeskeuringswet (Stb. 1958, 72) noodzakelijk is het Vleeskeu
ringsbesluit (Stb. 1957, 29) en enige andere krachtens de Vleeskeuringswet 
genomen besluiten aan te passen;

Gelet op de artikelen 2, eerste lid, onder a, 18, eerste lid, en 19, eerste en 
tweede lid, van de Vleeskeuringswet (Stb. 1958, 72);

Gezien het advies van de Adviescommissie Vleeskeuringswet van 26 
augustus 1983;

De Raad van State gehoord (advies van 11 april 1984, no. W 13.84.0063/ 
15.4.14.);

Gezien het nader rapport van de Staatssecretaris van Welzijn, Volksge
zondheid en Cultuur van 21 mei 1984, nr. 141388, DG Vgz/VVP/V, uitgebracht 
in overeenstemming met de Staatssecretaris van Landbouw en Visserij;

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

Het Vleeskeuringsbesluit (Stb. 1957, 29)’ wordt als volgt gewijzigd.

A

Artikel 1, onder a, wordt gelezen:
«a. «Onze Minister»: Onze Minister van Welzijn, Volksgezondheid en 

Cultuur;».

In artikel 5, eerste lid, worden de woorden «Vanwege het gemeentebe
stuur» vervangen door: «Vanwege het gemeentebestuur onderscheidenlijk, 
in geval artikel 20a van de wet toepassing heeft gevonden, vanwege een 
door Onze Minister van Landbouw en Visserij aangewezen ambtenaar».

Staatsblad 1984 251 1



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

c

Aan het slot van artikel 6, eerste lid, vervalt het leesteken en wordt 
toegevoegd: «onderscheidenlijk, in geval artikel 20a van de wet toepassing 
heeft gevonden, door een door Onze Minister van Landbouw en Visserij 
aangewezen ambtenaar.».

D

In artikel 38, eerste lid, wordt in de derde zinsnede na de woorden «de 
naam van de centrale gemeente of van de vleeskeuringskring, overeen
komstig die regeling» ingevoegd: «onderscheidenlijk, in geval artikel 20a 
van de wet toepassing heeft gevonden, de door de Minister van Landbouw 
en Visserij voor de keuringsdienst vastgestelde naam».

E

In artikel 48, eerste lid, onder b, worden de woorden «de gemeentelijke 
vleeskeuringsdienst» vervangen door: «de keuringsdienst».

F

Aan het slot van artikel 51, eerste lid, vervalt het leesteken en wordt 
toegevoegd: «onderscheidenlijk, in geval artikel 20a van de wet toepassing 
heeft gevonden, bij een door Onze Minister van Landbouw en Visserij 
aangewezen ambtenaar.».

In het vierde lid van dit artikel worden de woorden «De burgemeester» 
vervangen door: «De burgemeester onderscheidenlijk de aangewezen 
ambtenaar, bedoeld in het eerste lid,».

G

Aan artikel 51a, vijfde lid, wordt het volgende toegevoegd: «Indien artikel 
20a van de wet toepassing heeft gevonden, wordt de uitspraak van de 
herkeuringsdierenarts(en) zo spoedig mogelijk met redenen omkleed aan 
de aangewezen ambtenaar, bedoeld in artikel 51, eerste lid, medegedeeld, 
die hiervan onverwijld aan de belanghebbende en aan een ter plaatse tot 
keuring bevoegde dierenarts kennis geeft; laatstbedoelde ambtenaar 
handelt overeenkomstig deze uitspraak.».

In het zesde lid van dit artikel worden de woorden «De burgemeester» 
vervangen door: «De burgemeester onderscheidenlijk de aangewezen 
ambtenaar, bedoeld in artikel 51, eerste lid,».

H

Aan het slot van artikel 53, vierde lid, vervalt het leesteken en wordt 
toegevoegd: «onderscheidenlijk, in geval artikel 20a van de wet toepassing 
heeft gevonden, door een door Onze Minister van Landbouw en Visserij 
aan te wijzen ambtenaar.».

In artikel 56, onder a, vervalt na de woorden «van een door de burge
meester aan te wijzen ambtenaar» het leesteken en wordt ingevoegd: 
«onderscheidenlijk, in geval artikel 20a van de wet toepassing heeft 
gevonden, van een door Onze Minister van Landbouw en Visserij aan te 
wijzen ambtenaar,».

Staatsblad 1984 251 2



 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

ARTIKEL II

' Laatstelijk gewijzigd bij koninklijk besluit 
van 19 juli 1980, Stb. 494.
2 Laatstelijk gewijzigd bij koninklijk besluit 
van 28 juni 1979, Stb. 386.

Het advies van de Raad van State wordt niet 
openbaar gemaakt op grond van het bepaalde 
in artikel 25a, derde lid, onder b, van de Wet 
op de Raad van State.

In artikel 2, onder a en b, van het Besluit van 26 november 1957 (Stb.
513) vervalt het leesteken achter de woorden «van de door deze aan te 
wijzen ambtenaar» en w ordt na die woorden ingevoegd: «onderscheidenlijk, 
in geval artikel 20a van de wet toepassing heeft gevonden, van de door 
Onze Minister van Landbouw en Visserij aangewezen ambtenaar,».

ARTIKEL III

In het Eisenbesluit (Vleeskeuringswet) (Stb. 1960, 71 )2 w ordt in artikel 26b, 
vijfde lid, in plaats van de woorden «de gemeentelijke keuringsdienst van 
slachtdieren en van vlees» gelezen: «de keuringsdienst».

ARTIKEL IV

Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag na de datum 
van uitgifte van het Staatsblad waarin het wordt geplaatst.

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van 
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst en dat daarvan afschrift 
zal worden gezonden aan de Raad van State.

's-Gravenhage, 30 mei 1984
Beatrix

De Staatssecretaris van Welzijn, Volksgezondheid en Cultuur, 
J. P. van der Reijden

De Staatssecretaris van Landbouw en Visserij,
A. Ploeg

Uitgegeven de zesentwintigste juni 1984

De Minister van Justitie, 
F. Korthals Altes

Staatsblad 1984 251 3



  

 

 

 

 

 

 
 

 

  

 

NNOOTTAA V VAANN  TTOOEELLIICCHHTTIINNGG

De thans voorgestelde wijziging van het Vleeskeuringsbesluit (Stb. 1957, 
29), het Besluit van 26 november 1957 (Stb. 513) en het Eisenbesluit 
(Vleeskeuringswet) (Stb. 1960, 71) vloeit voort uit de invoeging in de 
Vleeskeuringswet (Stb. 1958, 72) van een nieuw artikel 20a. Deze invoeging, 
die is aangebracht bij de Wet van 8 februari 1984 (Stb. 1984, 109), schept 
de mogelijkheid dat op verzoek van een gemeente dan wel van gemeenten 
die de vleeskeuringsdienst gezamenlijk hebben geregeld, de vleeskeurings
dienst wordt geregeld door de minister van Landbouw en Visserij. Met het 
oog op een op rijksniveau geregelde dienst dienen bovengenoemde 
besluiten te worden aangepast.

De te wijzigen bepalingen betreffen enerzijds het gemeentebestuur 
(Artikel I, onderdelen B en C), de burgemeester (Artikel I, onderdelen F t/m 
I) en het hoofd van de keuringsdienst (Artikel II); anderzijds de keuringsdienst 
(Artikel I, onderdelen D en E en Artikel III).

Wat betreft de eerdergenoemde onderdelen van Artikel I alsmede Artikel 
II behelst de aanvulling dat in het geval van toepassing van artikel 20a van 
de Vleeskeuringswet door de minister van Landbouw en Visserij een 
ambtenaar wordt aangewezen. Naar gelang de organisatorische opzet van 
de betrokken dienst kan voor de verschillende taken dezelfde persoon 
worden aangewezen.

De wijziging, voorgesteld in Artikel I, onderdeel D, is noodzakelijk omdat 
ingevolge het huidige artikel 38, eerste lid, van het Vleeskeuringsbesluit het 
stempelmerk o.m. de naam van de gemeente waar het vlees is goedgekeurd 
moet bevatten. In het geval de keuringsdienst door de minister van 
Landbouw en Visserij wordt geregeld, zal de naam van de dienst in het 
stempelmerk moeten worden opgenomen.

De wijzigingen, voorgesteld in de Artikelen I, onderdeel E, en Artikel III, 
strekken ertoe dat in de betrokken artikelen niet meer wordt gesproken van 
«gemeentelijke» dienst, zodat zij tevens op een dienst die op rijksniveau is 
geregeld betrekking hebben.

De Staatssecretaris van Welzijn, Volksgezondheid en Cultuur,
J. P. van der Reijden

Staatsblad 1984 251 4


	stb-1984-251



